令和２年３月 16 日

保 護 者 様

大阪市立深江小学校

校長  山根 久美

新型コロナウィルス感染症への対応（３月 23 日以降）について

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウィルス感染症への対応について，教育委員会からの通知を受け，深江小学校で

は以下のように対応いたします。保護者の皆様には，新型コロナウィルス感染拡大防止のためご理

解，ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１．３月 23 日以降の取り扱い

 ・令和２年３月 23 日（月），24 日（火）は，臨時休校中の登校日とします。

 ・３月 25 日（水）～４月７日（火）までは，春季休業とします。

２．登校日（３月 23，24 日）について

  感染予防のため，次の対策をとり，①～③のように行います。

・座席を離す。

・教室内でいる時間をできるだけ短くする。

・教室の窓を開け換気する。

・修了式を運動場で間隔を十分にとって行う。

・学校での滞在時間を 1時間程度にする。

 ① ３月 23 日（月）について

  ・登校時刻  午前８時 45 分～９時

（この時間内に登校し，早すぎることのないようにお願いします。）

  ・下校時刻  午前 10 時頃

  ・持 ち 物  各学年のお手紙をご覧ください。

  ・内  容  各学級教室での学級活動。

 ② ３月 24 日（火）について

  ・登校時刻  午前８時 45 分～９時

（この時間内に登校し，早すぎることのないようにお願いします。）

  ・下校時刻  午前 10 時頃

  ・持 ち 物  各学年のお手紙をご覧ください。

  ・内  容  運動場で修了式を行います。その後，各学級教室で通知票や配布物を配ったり，

担任から春休みについての話をしたりします。

 裏面に続く

 ③ 登校日についての注意点とお願い

  ※ 各学級教室で，１時間程度の学級活動を行います。（学習や休み時間はありません。）

  ※ 登校したら，自分の席で静かに座って過ごします。（立ち歩いて遊びません。）

  ※ 風邪の症状が見られる場合は，学校にご連絡のうえ，ご家庭で休養させてください。

  ※ 学級活動中も窓を開け，感染予防しますので防寒にご留意ください。

（23，24 日は，登校後も上着を着用したままで構いません。）

  ※ できる限りマスクの着用をお願いします。（給食用のマスクでも構いません。）

  ※ 給食はありません。

  ※ 23，24 日はいきいき活動が中止になります。

※ 23，24 日についても，どうしてもご家庭でお子様の監護ができない場合や，一人で留守番

できない等，やむをえない場合は学校でできるかぎり対応していきます。その際には，必ず事

前に学校（06-6971-0009）までご相談ください。

 ３．３月 25 日（水）～４月７日（火）について

  ・ 春季休業とします。

  ・ いきいき活動が再開します。

以上

【春季休業中のいきいき活動参加にあたってのお願い】（感染症予防対策）

・参加前にご自宅で検温いただき、平熱を確認いただいたうえで参加してください。

・できるかぎりマスクを着用いただくなど、可能な範囲で感染症対策に努めてください。

・活動中に発熱等の症状がみられた場合は、お迎えをお願いしますので、連絡を取れるようにお願

いします。